令和３年（2021 年）第 11 回定例会

枚方市教育委員会会議録

令和３年（2021 年）11 月 19 日

枚 方 市 教 育 委 員 会

第 11回 枚方市教育委員会定例会 会議録

開会 令和３年 11 月 19 日午前 10 時 00 分 閉会 令和３年 11 月 19 日午前 11 時 19 分

日程番号 議 案番 号 案     件 結果

１ 報告第８号

臨時代理事項の報告について

（１）議会の議決事項（令和３年度補正予算額（第７号）（教

育関係）について）の意思決定について

承認

構

成

員

教 育 長 奈良   渉

構

成

員

教 育 委 員 近藤   孝

教 育 委 員 谷元  紀之 教 育 委 員 中西  悠子

教 育 委 員 橋野  陽子

説

明

員

教 育 監

（教育行政担当）
奥   誠二

説

明

員

中 央 図 書 館 長 中道  直岐

教 育 監

（学校教育担当）
岩谷   誠

教 育 支 援 室 課 長

（児童生徒支援担当）
齋藤   博

総 合 教 育 部 長 新内  昌子
教 育 支 援 室 課 長

（放課後子ども担当）
北田  浩之

学 校 教 育 部 長 位田 真由子
学 校 教 育 室 課 長

（ 教 職 員 担 当 ）
鴨田  慎司

総 合 教 育 部 次 長 大西  佳則
学 校 教 育 室 課 長

（教育研修担当）
鈴木  秀和

総 合 教 育 部 次 長

（新しい学校づくり担当）

兼 学校教育部次長

髙橋  孝之
学 校 教 育 室 課 長

（教育指導担当）
嶋田   崇

学 校 教 育 部 次 長

兼 学校教育室長
桟敷   勝

施 設 整 備 室 課 長

（総務・計画担当）
芝   昌和

都 市 整 備 部 次 長

兼 施設整備室長
新田  一嘉

施 設 整 備 室 課 長

（ 建 築 担 当 ）
津熊  聖博

教 育 支 援 室 長 杉浦  雅彦 公立保育幼稚園課長 松下  秀人

新しい学校推進室長 山下   功
記

録
教育政策課課長代理 高松  健大

教 育 政 策 課 長 山下  恵一 傍聴の人数 １人

新しい学校推進室課長 畑中   徹

- 1 -

○奈良教育長 開会に先立ち、委員の出席状況について報告を求めます。

○新内総合教育部長 委員の出席状況について報告します。

本日の会議の出席者は、全員出席です。

以上、報告を終わります。

○奈良教育長 報告のとおり、定足数に達しておりますので、ただいまから、令和３年第 11 回

枚方市教育委員会定例会を開会いたします。

次に、本定例会の会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、会議規則第 15 条第２項の規定により、教育長において橋野委員を指名

いたします。

なお、本日は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、職員のマスク着用や空調と換気の

併用、１時間ごとに５分程度の換気休憩などの対策を講じながら、進行させていただきます。

それでは、日程１、報告第８号、「臨時代理事項の報告について」を議題とします。

なお、本件につきましては、枚方市情報公開条例第５条第６号に該当する非公開情報が含

まれておりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14 条第７項の規定に基づ

き、会議を公開しないこととしたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○奈良教育長 ご異議なしと認めます。

それでは、本件につきましては、非公開といたします。

ここで、定例会は休憩といたします。休憩中の時間を使って教育委員会協議会を行います。

＜ 非 公 開 ＞

○奈良教育長 ただいまから、定例会を公開いたします。

以上、本定例会に付議された案件はすべて議了しました。

これをもって、令和３年第 11回枚方市教育委員会定例会を閉会いたします。

- 2 -

署  名

  奈  良   渉

  橋  野  陽  子

- 3 -

	空白ページ